
Kauno sanatorinio lopšelio-darželio „Pienė“ 

Gamtosauginės mokyklos veiksmų planas 

2023–2024 m. m. 

Tikslas – sprendžiant ekologines problemas, formuoti įstaigos bendruomenės gamtosauginį 

sąmoningumą ir ekologinę kultūrą. 

Uždaviniai: 

 Formuoti praktinės aplinkosauginės veiklos, aplinkosauginio mąstymo įgūdžius, ugdyti laisvą, 

mąstantį, sugebantį apsispręsti ir racionaliai veikti, pilietišką vaiką.  

 Siekti kiekvieno bendruomenės nario įsitraukimo, atsakomybės ir iniciatyvumo gerinant 

gamtosauginę veiklą. 
 

Nr. Numatoma veikla Vykdymo laikas Atsakingi 

asmenys 

Pastabos 

1. 

Gamtosauginės mokyklos 

komiteto posėdžių 

organizavimas 

Pagal poreikį Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

pirmininkas 

Gamtosauginio 

komiteto nariai 

2. 

Gamtosauginės mokyklos 

veiksmų plano 2023–2024 m. 

m. parengimas ir pristatymas 

įstaigos bendruomenei 

Rugsėjo mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

3. 

Gamtosauginės mokyklos 

kodekso atnaujinimas 

Rugsėjo – spalio 

mėn. 

Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

4. 

Tėvų atstovų, socialinių 

partnerių įtraukimas į 

Gamtosauginės mokyklos 

komiteto veiklą 

Rugsėjo – spalio 

mėn. 

Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

5. 

Akcija „Rieda ratai rateliukai“ Rugsėjo mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

6. 

Tarptautinis projektas 

„Saulėgrąža paukšteliams“ 

Rugsėjo – 

gruodžio mėn. 

Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

7. 

Įstaigos bendruomenės 

informavimas apie 

Gamtosauginės mokyklos 

veiklą, renginius, planus ir kt. 

2023–2024 m. m. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

8. 

Edukacinės veiklos „Stebėk, 

tyrinėk gamtą Panemunės 

šile“ 

2023–2024 m. m. Gamtosauginės 

mokyklos komitetas 

Įstaigos 

bendruomenė 



9.  

Edukaciniai užsiėmimai „Aš 

pažįstu medį, gėlę“ 

2023–2024 m. m. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

10. 

Edukacinė veikla „Sportuoju, 

kvėpuoju miške“ 

2023–2024 m. m. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

11. 

,,Vaistažolių palangė“ iš 

antrinių žaliavų 

2023–2024 m. m. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

12. 

Akcija ,,Gėlė mokytojui“ iš 

antrinių žaliavų 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

13. 

Rudens šventė „„Pienės“ 

vaikai – gamtos draugai“ 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

14. 

Organizuojama aplinkos 

tvarkymo talka ,,Nešk 

daigelį į klėtelį“ 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

15. 

Edukacija – „Blakė 

kareivėlis“ 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

16. 

Akcija „Mažoji mylia –

2023“, skirta Kūno kultūros 

ir sporto dienai paminėti 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

17. 

Kūrybinės dirbtuvės 

„Staigmena mokytojai“ 

(edukacijų ciklas „Žaliasis 

raštingumas 23“, VšĮ 

„Žaliasis taškas“) 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

18. 

Paskaita ir protmūšis 

KLIMATO KAITOS 

SAVAITEI paminėti 

(edukacijų ciklas „Žaliasis 

raštingumas 23“, VšĮ 

„Žaliasis taškas“) 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

19. 

Akcija „Pasaulinė obuolio 

diena“ 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

20. 

Kūrybinės dirbtuvės / 

paroda „Helovyno 

dekoracijos“ 

Spalio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 



21. 

Respublikinė virtuali 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų, mokytojų kūrybinių 

darbų paroda iš antrinių 

žaliavų „Spalvotas 

lėktuvėlis“ 

Spalio – lapkričio 

mėn. 

Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

22. 

Kūrybinės dirbtuvės / 

paroda „Kalėdiniai 

žaisliukai“  

Gruodžio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

23. 

Pasaulinės Sniego dienos 

paminėjimas (eksperimentai 

su sniegu, vandeniu, ledu) 

Sausio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

24. 

Kūrybinės dirbtuvės / 

paroda ,,Užgavėnių kaukė“ 

Vasario mėn.  Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

25. 

Viktorina „Rūšiuoju atliekas 

– saugau gamtą“ 

Kovo mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

26. 

Edukacija / eksperimentai – 

„Cukrus. Nauda ar žala?“ 

Kovo mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

27. 

Kūrybinės dirbtuvės / 

paroda „Margas margutis“ 

Kovo mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

28. 

Savo gamtos lopinėlio / 

aplinkos augalams gyvuoti 

sukūrimas 

Balandžio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

29. 

Edukacija ,,Muilas“ Balandžio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

30. 

Kahoot viktorina, kūrybinės 

dirbtuvės – „Ar moku 

teisingai rūšiuoti?“ 

Balandžio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

31. 

Akcija ,,Darom 2024“ Balandžio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

32. 

Kūrybinės dirbtuvės / 

paroda „Gėlė mamai“ 

Balandžio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 



33. 

Edukacija ,,Jau daigelis“ Gegužės mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

34. 

Kūrybinės dirbtuvės / 

paroda „Automobilis tėčiui“ 

Gegužės mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

35. 

Kūrybinės dirbtuvės / 

paroda „Žiedų žiedai 

darželiui“ 

Gegužės mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

36. 

Edukacija ,,Spalvotų 

burbulų paveikslas“ 

Birželio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

37. 

Edukacija „Saugios vasaros 

pramogos“ 

Birželio mėn. Gamtosauginės 

mokyklos komiteto 

nariai 

Įstaigos 

bendruomenė 

Pastaba: dėl nenumatytų aplinkybių kai kurios veiklos gali būti nevykdomos ar / arba keičiamos 

kitomis. 

 

Gamtosauginės mokyklos komitetas 

 


